**?redulus:** strues lignorum ardentium GLOSS. V 609, 38 (cf. 614, 51 -us: lignorum acervus ardens [item GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. RE 469]). rogulus subesse putant Landgraf, Arch. Lat. Lex. 9, 1896, 420 et alii.

**reducens, -a, -um.** a re(d)- et uncus. i. q. in formam uncum datus, recurvus (vi praeverbii evanescere vel vix perspicua): Ov. met. 12, 562 *aquila pennis rostroque -o (recervo cod. unus) hamatisque viri laniaverat unguibus ora* (cf. de haliaeeto 8, 147 rostro ... aduncus). PLIN. nat. 11, 125 *natura dedit cornua animalibus* aliis ad incursum robusta, aliis ad ictum, aliis adunca, aliis -a (cf. 124 *cornua rupicapriss in dorsum adunca, dammis in adversum*). GLOSS.<sup>L</sup> IV Plac. R 14 -um: quasi (nasi var. l.) subrectum, sursum versum curvatum (opp. obuncum, deorsum versum curvatum). Hillen.

**redundans, -anter** v. redundo.

**redundantia, -ae f.** a redundare. scribitur in codd. rec. redundia per haplographiam e. g. l. 37 et PAVL. NOL. epist. 13, 12. legitur apud CIC. (semel), VITR. (quater) et inde ab APVL., TERT. in orat. prosa tantum; plur. non nisi l. 74. p. 581, 32. [confunditur in codd. c. (h)abundantia l. 36. 55.]

i. q. status redundans vel actio redundandi: **I** vi praeverbii minus perspicua: **A** respicitur potius redundans multitudo, status affluens, superfluenta: **1 orationis, sermonis sim.:** CIC. orat. 108 (de oratt. suis) illa ... juvenilis -a multa habet attenuata. TERT. adv. Marc. 5, 21, 2 (antea: supervacuum ... iterationem). AVG. anim. 2, 1, 1 hominem in sermone ... usque ad -am profluente (disting. ad sufficientiam). doctr. christ. 4, 84 ut linguam doctrinae christianae sanitatis ab ista -a revocaverit (opp. ad eloquentiam graviorem modestioremque).

**2 eorum, quae modi medii, recti sunt expertia (opp. status egens; minus generaliter l. 47. 75):** APVL. Plat. 2, 5 p. 228 *Plato et mediates easdemque virtutes ac summitates vocat, ... quod careant -a et egestate (AVG. beat. vit. 4, 32 nec ab ipsa -a e. aliena est [abund-, red(e)untia var. ll.]).* 2, 19 p. 247 ex -a vel defectu. Ps. AVG. categ. 18, 160 indigentia et -a, quod Graeci ἔνδειαν καὶ ὑπερβολὴν vocant.

**3 quorumlibet** (quae indicantur per gen. vel pron. poss.): **a eorum, quae (qui) aliqua re abundant, affluunt (an meton. de eis, quibus quid [quis] abundat, dives est? hucine l. 66. 70 sqq.):** APVL. Plat. 1, 15 p. 213 liarem ... iocineri (non) frustra esse finitimum, ut eius -am, sc. fellis, participatis haustibus relivet. AMBR. hex. 3, 12, 52 (ad psalm. 127, 3 uxor tua sicut vitis abundans) quod -am vitis fructiferae copiosae munere liberalitatis imiteris. in psalm. 35, 19, 3 (ad psalm. 35, 9 inecriabuntur ab ubertate domus tuae) est alia ebrietas de -a scripturarum. AVG. epist. 126, 7 *inopes de vestra ... -a indigentiae sua supplementum sperabant.* SEV. Aug. epist. 109, 1 (in imag.) -am uberum tuorum suscipiens vires comparo, si eqs. Ps. ORIG. tract. 11, 32 mel, id est suavitas euangeliorum, ex -a Christi tribuitur.

**b ipsum (nimis) largorum, exuberantium sim.:** **a liquidorum:** *corporis propriorum (huc fortasse trahas p. 581, 18):* TERT. anim. 17, 9 qui -a fellis auriginant (CASS. FEL. 9, 1 nigri). CASSIAN. conl. 12, 7, 7 quia -a umoris illius, sc. seminis, aliquas ... fingat inlecebras (12, 8, 5 superflui. inst. 3, 5, 1 [habund- var. l.]). MVTIAN. Chrysost. hom. 29, 4 p. 425<sup>med</sup> [gr. p. 208 πλημμύρα]. al.). CAEL. AVR. chron. 2, 9, 117 *sanguinis fluor ob -am fluoris celarons mortem.* al. variorum (addas potum l. 68): AMBR. hex. 2, 3, 12 est necessaria ... aquarum -a non superflua (3, 3, 14 a. diluvialium -a [cf. gr. 4, 4 p. 85<sup>a</sup> τῶν ὑδάτων αἱ σύλλογαι]). CAEL. AVR. acut. 3, 16, 131 si fuerit plurimus humor per podicem iniectus, sua -a ac pondere provocat excludi (vix ad p. 581, 29). **β ceterorum:** TERT. anim. 27, 9 ex uno homine, sc. Adam, tota haec animarum -a (item hominum : adv. Marc. 1, 29, 8 subolis). pall. 1, 3 pallii, sc. togae, ... -am ... cingulo fulcitis. virg. vel. 7, 9 -a capillorum (inde ISID. orig. 19, 23, 8 -a crinium). NOVATIAN. trin. 29, 11 *spiritus sanctus habitans in solo Christo plenus ..., cum tota sua -a cumulate distributus (an ad a?).* AMBR. epist. extra coll. 14, 26 -ā ciborum ... maturior aetas calescit (HIER. chron. a. Abr. 2060 cibi. cf. CASSIAN. conl. 22, 6, 5 escae potusque [syn. nimietas]). Isaac 4, 22 tanto est uberior -a gratiarum (in psalm. 35, 19, 3 ubertas domus, sc. ecclesiae, -a g. est). in psalm. 35, 18, 6 profulvio -ae spiritalis, (sc. spiritalium; an qua spiritus -at, ut ad a pertineat? sim. dubites e. g. de 43, 93, 3 terrenas istas divitias neglegamus, corporalem -am declinemus). ANIAN. Chrysost. hom. 16, 1 p. 60, 8 alia ... ex lege plurima importunis his additionum suarum -iis subruerunt (gr. p. 239 πλεονασμοῖς). SACR. Leon. 902 inopia ... culparum prestat -am prosperorum. al. eius partis

solum, quae modum quendam superat, abundat sim. (cf. l. 50 sqq.): TERT. adv. Marc. 4, 17, 1 ‘pecuniam ... suam fenore non dedet et, quod abundaverit, non sumet’ (Ezech. 18, 8), fenoris scilicet -am. PAVL. NOL. epist. 13, 12 (*spectat ad Matth. 15, 37 vel Marc. 8, 8; antea*: quod abundavit de panibus) tu omnem -am fragmentorum spiritualium collegisti.

**B** respicitur potius *actio redundandi vel metonymice res talem actionem peragens* (sc. sub 1aa): **1** qua quid exundat, fines quosdam transcendit (*pendet gen. indicans, quid redundet l. 18, 24 vel unde l. 13, praepos. indicans, super quos redundet l. 24*): **a** proprie respicitur res fluida: **a quaelibet**: VITR. 1, 4, 11 mare (abl.) tempestibus aucto in paludes litora vicinas -a motionibus concitata ... non patitur *bestias palustres nasci*. TERT. patient. 14, 5 (*spectat ad Iob 2, 8*) cum Iob in mundum ulceris sui -am ... destringeret. AMBR. epist. 4, 12, 10 ipse est Zorobabel ‘iugis -a’, utpote ‘fons vitae’, ...; haec dicit -a: ‘si quis sitit, veniat ad me et bibat’ (Ioh. 7, 37), hoc est profluviūm indeficiens meatus (*item in veriloquio nominis hebr. : exhort. virg. 5, 30 Iezabel, vanum illud et saeculare p.; hoc enim significatur vocabulo: vana et vacua -a*). CASSIAN. inst. 2, 10, 2 ne ... nobis ... -a quaedam sputi seu flegmatis interrumpat orationem (*nisi ad p. 580, 52 sqq.*). **B aestus, accessus maris**: PRISC. LYD. solut. 6 p. 69, 22 *Rubrum mare* neque in -a augetur, neque in minoratione privationem aquarum dicunt fieri. p. 72, 8 fluvium ... a mari repletum ex -a converti dicunt. p. 73, 25 adulta -a meridiante luna. al. in eodem cap.

**b translate**: TERT. adv. Marc. 1, 23, 5 ex -a iustitiae super scribarum et Phariseorum (*spectat ad Matth. 5, 20, cf. p. 583, 47*).

**2** qua quid crescit, augetur (usu quodammodo deflexo; cf. l. 54): TERT. nat. 1, 1, 6 (2 adolescentem numerum) scio plane, qua responsione soletis -ae nostrae, i. Christianorum, testimonium convenire.

**II** vi *praeverbii perspicua, sc. spectante ad motum retro versum (vix huc p. 580, 60)*: **A de motu reciproco**: VITR. 1, 6, 2 ventus ... est aëris fluens unda cum incerta motu -a. 1, 6, 3 lenis et crassus aer, qui perflatus non habet neque crebras -as. 8 praef. 2 corpora sine spiritu(s) -a non possunt habere vitam, nisi aer ... fecerit auctus et remissiones continenter. **B meton. de reditu, fructu abundante**: TERT. adv. Marc. 4, 29, 16 (*translate*) qui seminaverat praeceptum, ille et -am eius urgebat.

**redundatio, -ōnis f.** a redundare. plur. l. 40, 47. i. q. actio redundandi vel quantitas redundans (materia l. 44, sc. meton.; vi praeverbii perspicua l. 40, 41); pertinet ad ea: **1** quae moventur:

*retro*: VITR. 9, 1, 15 astra nitentia contra mundi cursum suis itineribus perficiunt circuitum, sed caeli versatione -bus referuntur. *reciproce*: NOVELL. Iust. 98 praef. (*translate*) quod ... est in -is comprehensum tumultum, gubernativa indiget sapientia (gr. τῆς παλῳοοίας, opp. quae semper item se habent). *alicunde exuberando sim.* : OROS. hist. 4, 11, 7 quae seignior -o Tiberis inundantis tenuit (opp. cursus torrentis). **2** quae re fluida pleniora sunt, superfluunt: PLIN. nat. 7, 41 fastidium in cibis, -o stomachi (de vomiti ut: 11, 149, 32, 8). **3** quae plurima, largiora sunt: Ps. QVINT. decl. 4, 11 p. 73, 8 referre cicatricum tuarum -es. CHIRON 212 (*loco vix sano*) stercoris -em (sc. in intestinis; *antea*: ex plenitudine stercoris). IORD. Get. 148 *Ravenna* influentium aquarum -e concluditur. *ea pars solum, quae excedit modum, superflua est* (cf. p. 580, 75 sqq.): VIGIL. THAPS. c. Arian. 2, 13 filium non ex iis, quae in eo deo patre superflui exuberationibus redundabunt ..., sed ... sine affluentis copiae -e ... credimus natum (i. vice versa: 2, 28 pater non est copia superflua -is tanquam extra se effluens). **4** quae augentur numero (cf. l. 26): DECL. in Catil. 6 quarum pestium quanta in dies, -o sit (i. in die var. ll.). *Viredaz.*

\***redundo, -āvī, -ātūm, -ārē.** a re(d)- et undare. NOT. Tir. 76, 58 -at. *formas pass. v. p. 584, 43. 586, 28. 31 sqq.* de notione v. l. 68 sqq. p. 583, 50. 585, 30 sq. 586, 20 et SYNON. CIC. p. 442, 2 restagnat. -at. refluit. revolvitur eqs. legitur inde a LVCIL., GRACCHO, RHET. Her., CIC., LVCR., raro apud poetas. [abrut. arevuntā ‘exundare’. cf. Faré, Postille 7149a. Schd.-Cr.] [*confunditur in codd. e. g. cum declinare VEG. mulom. 1, 24, redire LACT. inst. 7, 11, 7 (restit. p. 585, 57), refundere ITIN. Anton. Plac. rec. A 20, 6 (restit. p. 585, 32); trad. loco vix sano AMM. 20, 8, 4 (v. den Boeft et al., comm. 1987, ad l.); falso pro recludere IVVENC. 1, 593; restit. p. 583, 51.1*]

**I intransitive**: **A** vi *praeverbii minus perspicua, i. q. exundare, abundare* (cf. NON. p. 384, 18 -are: abundare, superesse [affert p. 582, 2. 62. 585, 14]. GLOSS. -at: ἀναβλύζει πλημνεῖ. superabundat. exuberat. abundat. -ret: περιττεύῃ. -vit: ἐπλήθυνεν. GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. RE 474 -at: afluxit. 478 refloruit. sim. al.): **1** pro subi. est res ipsa (coetus animantium p. 582, 3. 15. 19), quae (nimis) ab-, exundat, larga est sim. (quae satis est, maxime p. 582, 10; accedit adv. adfattim p. 582, 20, nimis, nimium p. 582, 27. 29 [bis], valde p. 582, 18): **a** respicitur copia, ubertas (opp. abesse p. 582, 55, deesse e. g. p. 582, 27. 63 sq.): **a** usu vario (accedit

*dat. commodi l. 7 sqq.):* **①** *quaelibet exempla*: LVCIL. 761 *pecuniae sim.* primo -ant (-at var. l.), ... tensauri patent. CIC. Sest. 95 quorum *indicum* hodie copia -at (HIL. in Matth. 15, 10 -ans et multiplicata ... spiritūs c. trin. 1, 1 *ut beluis c. -et utendi, sc. rebus*. CASSIAN. conl. 15, 4 lactis). Balb. 56 ut aliqui sermones ad vestras auris permanent et in iudicio ipso -rent. Tusc. 4, 23 cum *in corpore ... pituita -at aut bilis*. ad Q. fr. 3, 7, 1 quod ... bonum (sc. lenitatis sim.) mihi ... -at, ut eqs. (*item c. dat. personae*: AMBR. in Luc. 6, 84 [*spectat ad Matth. 14, 19*] quemadmodum quinque panes ... tot populis -verint. in psalm. 118 serm. 16, 34 habebat quidem intellectum, sed non ut -are sibi crederet; uberiorem requirit. AVG. in psalm. 57, 1 *panis -at ei ultra sufficientiam. al.*) Ov. epist. 9, 95 (*de Hydra* -bat secundo vulnere, serpens fertilis et damnis dives ab ipsa suis (i. abl. *causae; sunt qui abl. separ. intellegentes locum ad ba trahant*, v. Casali, comm. 1995, ad l.; rebellabat Palmer). TAC. hist. 2, 93, 1 plenis castris et -ante multitudine. PLIN. paneg. 31, 5 *urbis annona usque illuc -vit, ut eqs.* VET. LAT. gen. 6, 5 (Ps. Cypr. ad Novat. 4, 1) vidit ... deus -asse nequitias hominum (*Vulg.* multa ... eset; gr. ἐπληθύνθησαν, ut Sirach 47, 29 plurima -verunt peccata ipsorum valde [gr. 47, 24]. *an uterque locus ad p. 584, 55 sqq. pertinet?*). TERT. pall. 2, 6 -antum gentium examina. HIST. AVG. trig. tyr. 18, 9 in quibus *locis provinciarum adfattim -ant vinum et laridum* (8 abundat). HIER. epist. 52, 3, 7 quod amplior sit in senibus et -ans ac larga sapientia. al. **② de oratione (eiusve ornamenti l. 36 sqq.) vel oratore** (cf. l. 54 sqq. p. 583, 46. 586, 38 sqq. 66): CIC. de orat. 1, 20 ex rerum cognitione efflorescat et -et oportet oratio (Brut. 203 *non -ans ... nec circumfluens o. Sulpicii*. fin. 5, 14 *Critolai* [13 oratione locuples]). 2, 88 *erat Sulpicius* verbis effervescentibus et paulo nimium -antibus. 3, 16 ut neque in Antonio decesset hic ornatus orationis neque in Crasso -ret (sim. QVINT. inst. 10, 1, 76). Brut. 51 *Asiatici oratores* parum pressi et nimis -antes. 316 nimis -antis nos et supra fluentis iuvenili quadam dicendi ... licentia. orat. 173 nihilne iis inane videtur, ... nihil -ans? QVINT. inst. 10, 1, 62 *Stesichorus* -at atque effunditur (*postea*: copiae vitium). 12, 10, 12 *incesserunt Ciceronem ut ... Asianum et -antem et in repetitionibus nimium eqs.* FRONTO p. 153, 14 *Senecam copiosum sententiis et -antem hominem esse*. MACR. Sat. 5, 1, 5 *hic orator fluit et -at (opp. breviter et circumcise dicere).* in locut. copiā -are: QVINT. inst. 9, 3, 74 *Cicero* modum adhibuit non ingratae, nisi c. -et, voluntati, sc. parium et contrariorum. 12, 10, 48 dum *sententiae ... c. non -ent.*

**β -at ea pars solum, quae modum sim. excedit, superest, reliqua est (de homine l. 41, ubi accedit praedic.):** **①** *indicatur, quem modum sim. excedat vel ex qua re supersit sim.* : CIC. Verr. II 3, 103 quantum ex eo, quo istius *Verris* avaritia contenta fuit, -arit (Rab. Post. 11 *non reus ex ea causa, quae iudicata est, -at Postumus* [v. Klodt, comm. 1992, 113; nisi ad l. 71]. parad. 49 ex meo tenui vectigali detractis sumptibus ... aliquid etiam -bit [postea: cui superat]. AVG. quaest. hept. 2, 177, 171. 3515 ex illa veli longitudine -bant cubita duo [postea: restabat. subest exod. 26, 13; de eadem re l. 65]. vix huc l. 50). 3, 155 si quid -arit de vestro frumentario quaestu (Cod. Theod. 11, 1, 29), leg. agr. 2, 1 ut tantum maioribus eorum debitum esse videatur, unde etiam, quod posteris solveretur, -ret. AVG. mor. eccl. 31, 67 1. 39 quidquid necessario victui -at -nam -at plurimum ex operibus manuum ... -, egentibus distribuitur (*item accedit dat. rei*: Cod. Theod. 11, 5, 1 si quid erogationibus -arit eqs. 14, 6, 4 quod cunctis moenibus fabricatione ... superfluere ac -are constiterit. CASSIAN. conl. 18, 7, 6 sanctis usibus [postea: superuerit]. ISID. reg. monach. 9, 7). **② exempla cetera:** in arte oratoria (cf. l. 22 sqq.): CIC. de orat. 2, 83 in verborum definitionibus neque abesse quicquam decet neque -are (*antea*: superare). 2, 326 brevitas est, cum verbum nullum -at (QVINT. inst. 8, 3, 57 est corrupta oratio in v. maxime impropriis, -antibus). orat. 117 genus universum in species certas, ut nulla neque praetermittatur neque -et, partietur orator. QVINT. inst. 8, 6, 40 vox ornans apud oratorem, nisi aliquid efficitur, -at. 10, 2, 28 ut orator circumcidat, si quid -bit (opp. deerunt). contextu vario: CIC. phil. frg. V 73 (Non. p. 384, 23) quam illud non sit necessarium, quod -at. frg. inc. I 16 (Schol. Hor. sat. 2, 6, 79) autarcia omne respuit, quod -at. QVINT. inst. 1, 4, 9 (opp. 7 desint). APVL. Plat. 2, 16 p. 243 semper ei immoderato ingenio aut deest aliquid aut -at. AVG. quaest. hept. 2, 177, 141. 3355 veli dimidium -ans (ad exod. 26, 12, sc. l. 3325 d. veli quod supererat. cf. l. 45). al.

**b respicitur motus vel actio:** **a** usu communi, sc. -ant plerumque, quae vel qui exuberant, trans fines proprios se extendunt sim. (sed quae stant sim. aut currunt sim. p. 584, 30 sqq.): **①** *translate vel in imag.* (e. g. l. 73. p. 583, 49); -ant quaelibet: **②** *quolibet:* **①** *indicatur, unde -ent (huc fort. l. 42):* CIC. Verr. II 1, 100 hinc illae extraordinariae pecuniae ... -arunt. Cael. 57 ad quos servos aliquantum ... ex cotidianis sumptibus ac luxurie -et. Mil. 103 omnes mihi meisque -ant ex fonte illo dolores. TERT. anim. 22, 2 *anima* quomodo ex una -et (sim. ibid. iterum et 25, 1).

(2) exempla quaelibet (praeter l. 46. 50 indicatur, quo quis vel quid -et, per praepos. ad vel in c. acc. [cf. p. 582, 72], super, supra l. 46sqq.; cf. dat. p. 582, 73]; -ant: (a) quae veniunt, transeunt sim.: (a) ad res: ad tempus posteriorius, locum: CIC. Mur. 85 si haec pericula hostis interni elapsa de manibus nostris in eum annum, qui consequitur, -arint (cf. PANEG. 4, 2, 7 quae gratulationes praesentibus excitantur ... aut quas in posterum -tura(s) cogitatio avida depascitur). prov. 31 nationes eas, quae numero hominum ... poterant in provincias nostras -are, ... repres-sas. SEN. Oed. 691 nulla surgit ... dies, qua non propinquai munera ad nostros lares sceptri -ent. al. ad effectum, formam aliam sim.: CIC. Lig. 8 laudem adolescentis propinquai ... ad meum aliquem fructum -are. DECL. in Catil. 8 Catilinae nequitiam in omnium civium perniciem ... -tiram. HIER. epist. 54, 9, 2 libido ..., si fines suos egressa fuerit, -at in vitium. AVG. anim. 1, 2, 2 si quid inter disputandum, quod in meam contumeliam -ret, expressit (FACVND. defens. 8, 5, 17 iustitia, quae ... haereticis faveat, ... in sanctorum patrum c. -vit). COD. Theod. 14, 16, 3 iubemus, quidquid ex predicta ratione adcreverit, ad cumulum ... auri quantitatis, et frumentarii tituli fomitem -are (l. pertinet ad l. 4 sqq.). PETR. CHRYS. serm. 89, 3 (vergit ad l. 32 sqq.) ut ... laus patrum filiorum -et ad gloriam (132, 2 infidelium poena fidelium -et ad g. COD. Iust. 1, 14, 8, 1 [a. 446] cognoscimus, quod cum vestro consilio fuerit ordinatum, id ad beatitudinem nostri imperii et ad nostram g. -are). SALV. gub. 6, 51 cumulus dicitiarum ... etiam in res nugatorias, sc. emptas, -bat. al.

(b) ad homines eorumve coetus: quoslibet (cf. p. 582, 72 sqq.): CIC. rep. 1, 5 vitia Atheniensium in ... civitatem nostram ... -asse. VAL. MAX. 8, 14 ext. 4 si aliquem inlustrem virum occidisset, futurum, ut gloria eius ad ipsum -ret. SEN. epist. 81, 22 minimum ex nequitia ... ad alios -at; quod pessimum ex illa est ..., domi remanet. OCTAVIA 430 collecta vitia per tot aetates diu in nos -ant (vergit ad l. 32 sqq.). CVRT. 4, 10, 22 puer nondum sentiebat calamitatem ... ad ipsum -antem. PLIN. paneg. 62, 1 omnium ... beneficiorum, quae merentibus tribuuntur, non ad ipsos gaudium maius quam ad similes -at. al. in progeniem, stirpem, heredem sim. (huc vergit l. 19, 29): OV. trist. 3, 1, 73 (log. liber) in genus auctoris miseri fortuna -at. PLIN. epist. 5, 11, 2 (ad prosocerum) gaudeo ... tua gloria, cuius ad me pars aliqua ... -at. PAPIN. dig. 26, 7, 39, 10 periculum ad heredes tutorum, sc. mortuorum, ... non -at (COD. Iust. 6, 61, 8, 2 patre subiacente omnibus oneribus ... et ad filium nullo p. -ante). VLP. dig. 30, 50, 2 -bit onus legatorum ad heredem. TERT. adv. Marc. 2, 15, 2 cur non et reatus patrum in filios ... -ret? (subest exod. 20, 5 vel deut. 5, 9, ut e. g. HIER. epist. 39, 2, 3 cum iniustitia patris non -et ad filium). PS. AVG. quaest. test. 117, 1 ut spes ab ... patre in filios obsequentes -ret.

(b) quae (qui l. 46) magnitudinem vel numerum alicuius rei excidunt (quod indicat praepos. super, supra l. 46sqq.) vel crescent ad maius quoddam (quod indicat praepos. in l. 54, 58): CIC. part. 18 numeros aures ipsae metiuntur, ne aut non compleas verbis, quod proposueris, aut -es loquendo. TERT. monog. 7, 1 ut ... -are possit iustitia nostra super scribarum ... iustitia(m) (subest Math. 5, 20 abundaverit). AMBR. Nab. 7, 35 avarus timens, ne superfluat cumulus frumentorum, ne supra horrea -ans transfundatur in pauperes (in psalm. 1, 50, 2 s. meritum nostrum dei bonitas -vit). DOSITH. gramm. 68, 9 ὑπεροάίσει ή ψῆφος: -at calculus, (inde corr. Goetz in indice s. v. l. GLOSS. V 664, 8 [reddunt calculos trad., ut Char. gramm. p. 407, 30]). BOETH. arithm. 1, 19, 3 1. 17 illi numeri ..., quorum partes ultra quam satis est sese porrexerint, superflui nominantur, ut ... est XII ...; hic cumulus -at in XVI (l. sc. summa ex VI, IV, III, II, Ifacta; cf. 4 l. 21 sq. summa partium ... supra proprium corpus exundat. paulo aliter Nicom. 1, 14, 3 δις, sc. ἀριθμὸς τις πλέον ἐστιν τοῦ ... τιβ.). RVSTIC. c. aceph. p. 1232<sup>c</sup> doctrinā quādam haereticā natura vel substantia dei con-numerata numero personarum -at in quatuor.

(c) quae simul pertinent ad aliud, vigent in alia re sim.: QVINT. inst. 12, 2, 19 quorum pars ad rationalem, pars ad moralem tractatum -at. GELL. 17, 5, 10 qui benigne facit nulla tacita ratione ad utilitates suas -ante. TERT. bapt. 4, 2 quod ... generi adtributum est, etiam in species -at. PANEG. 4, 33, 7 quod singillatim omnes adipiscuntur, in commune rei publicae -are. COD. Theod. 8, 5, 28 quod iam Gallis prodest, ad Illyricum etiam ... convenient -are, ut egs. HIER. epist. 77, 3, 2 quidquid viris iubetur, hoc consequenter -at ad feminas. PETR. CHRYS. serm. 1, 4 ad patrem labor respicit, fructus -at ad filios. al.

(b) ad superiora, ad superficiem corporis (cf. p. 584, 45 sqq.): CHIRON 15 illa ... furia ... in oculis eorum -at (inde VEG. mulom. 1, 24 id, sc. vires et sanguis, ... -at in o. [declinant var. l. declinat ed. princ; vergit ad p. 584, 45 sqq.]). PETR. CHRYS. serm. 99<sup>bis</sup>, 2 (ad Luc. 14, 2) in capite hydropici morbus erat, qui ... incremento ... ipsam -bat et diffundebatur in cutem.

(II) proprie -ant liquores (aqua ignea Phlegetontis p. 584, 41, fi-mus p. 584, 53, res in aqua motae sim. p. 584, 21. 27. 47 [in compar. p. 584,

31]; vix huc p. 585, 18; agitur de aestu maris l. 13. 26): (a) quolibet (indicatur, unde -ent, per abl. l. 23 [cf. p. 586, 32], praepos. ex l. 28; quo, per abl. vel dat. l. 7, 9, in c. acc. e. g. l. 15. 49; ubi, per abl. l. 11. 27, in c. abl. l. 8. 31. 34; in quem effectum, l. 8. 26; quo liquore, per abl. l. 41): (1) potius (e fonte, alveo sim.) exuberando, ripas superando, vicina inundando sim. (cf. p. 586, 32): LVCR. 5, 603 nonne vides ..., quam late parvus aquai prata riget fons ... campisque -et? ([cf. l. 9]. SEN. nat. 3, 7, 4 quidam f. in summo montis cacumine -ant. VVLG. Esth. 10, 6 f. ... in aquas plurimas -vit [item fere 11, 10]). 6, 712 Nilus ... crescit campisque -at (adde l. 24 et cf. l. 74). CIC. nat. deor. 2, 116 mare ... neque -at umquam neque effunditur (SEN. nat. 3, 30, 6 in diluvio se -antia pluribus locis m. committent. VVLG. eccles. 1, 7. PRISC. LYD. solut. 6 p. 69, 20 Rubrum m. ... est, quando -at [opp. recessum]), div. 1, 100 lacus Albanus ([antea: cum l. A. praeter modum crevisset]. 2, 69). VITR. 8, 6, 1 (describitur castellum) uti, cum aqua abundaverit ab extremis, in medium receptaculum -et (PLIN. epist. 5, 6, 36 a. cavo suscepta ita ... temperatur, ut impletat nec -et. SVET. Claud. 32 cum emissis impetu a. lacus Fucini -asset, sc. ex emissario. VLP. dig. 39, 3, 1, 1. HEGES. 5, 16 p. 331, 15 scaturriunt uberes venae, quae ante sicca-verant, atque ... a. -antium omnia replentur. VVLG. Ezech. 47, 2 [l aquae egrediebantur] a. -antes a latere dextro. cf. p. 586, 32. 34). SEN. nat. 3, 26, 5 victimarum stercus secundo traditum flumini Alpheo, sc. in Achaea, illic, sc. in Sicilia, -are (antea: purgamenta elecant). SIL. 2, 685 patulo ... -at gutture ructatus large cruar. TERT. nat. 1, 9, 3 si Tiberis reduavit, si Nilus non -vit (PORPH. Hor. carm. 1, 2, 14 [postea: effundi super ripas]. OROS. hist. 4, 11, 6 auctus imbris. cf. p. 586, 28). VVLG. Is. 57, 20 -ant fluctus eius maris ferventis in conculationem et lutum. RVFVN. Clement. 4, 18, 4 id venenum superflui cibi ... visceribus venisque ... sentinae in modum -ans. CASSIOD. hist. 6, 44, 3 fluvius ex Armeniae -ans montibus (gr. Theodoret. 3, 21, 4 ἀναβληνστάνων). al. (2) potius abundantanter stan-do, stagnando aut currendo (sc. l. 41; cf. p. 586, 34): DECL. in Catil. 32 ut res diversissimae saepenumero videantur in eodem ingenio tamquam in sentina quadam taeterrima simul -are (cf. Sall. Catil. 37, 5 ii Romam sicut in sentinam confluxerant. ceterum v. l. 27). 96 quantum ... sanguinis civilis in foro ... -tum esse creditis? (cf. -at sanguis: HIL. in psalm. 2, 20 [manus ... sanguine plena sunt] -anti in manus s. HEGES. 4, 9, 4 ubique [gr. 4, 313 ἐπεκλύσθη]. HIER. in Hab. 2, 12 l. 506 quod -verit in Hierusalem ... sanctorum s. a porta usque ad portam [spectat ad IV reg. 21, 16. 24, 4]). VET. LAT. iud. 14, 8 (Ps. Orig. tract. 13, 33) in cadavere leonis mel -bat (gr. μέλι ἦν, cod. 100 favum ... erat, sim. Vulg.). VEG. mulom. 1, 56, 3 ne pedes iumentorum -ans urina in fossam recepta contingat. CLAVD. 5, 468 hic Cocytus volvit lacrimas, hic Phlegeton igne -at (an ad p. 585, 9?). al. ?(3) se immiscendo sim.: PLIN. phys. Sang. p. 235 l. 9 peristereon tan-tum ..., mel tantum ... decoctum, donec succum peristereon in mel -et[ur] (sic Önnefors depon. -ari vitans; estne pass. ut ad II vergat?).

(b) sursum, ad superiora vel superficiem (sc. corporis humani praeter l. 47; cf. p. 583, 68 sqq.): COLVM. 12, 19, 4 (mustum coquitur; ante: faecem in summum reducat) omnen spurciatim, quae -arit, expurget (vix ad p. 582, 38). FLOR. epit. 3, 17, 8 consulem adprehensum faecibus viator non ante dimisit, quam sanguis in os et oculos -ret (cf. p. 583, 70). GELL. 17, 15, 1 ne quid ex corruptis in stomacho humoribus ad domicilia usque animi -ret. APVL. apol. 51, 2 illa pestis (sc.umor corporis corruptus) in caput -vit (MARCELL. med. 1, 16 ea, quae ad c. -verint). Ps. HIPPOCR. ad Antioch. vers. a 5 ad superiora intestina firmus -ans vomitus ... faciet (gr. aliter).

(5) β usus deflexo, sc. -ant, qui vel quae numero augentur, multiplicantur (activo -are respondet gr. pass. πληθύνομαι in script. sacr.; hucine p. 582, 17 sq.): VET. LAT. gen. 1, 28 (Tert. monog. 7, 3 sq.) crescere et -ate ([Vulg. multiplicamini]. inde TERT. monog. 4, 7 duo in unam carnem iuncti crescere et -are suscipiunt). TERT. nat. 1, 7, 18 de die -amus, nos Christiani. virg. vel. 17, 9 haec ... legentibus ... pax et gratia a domino nostro Iesu -et (vertitur I Petr. 1, 2 πληθυνθείη, cf. Vulg. multiplicetur).

(6) 2 pro subi. sunt, qui pleni (quae plena) sunt, superfluunt sim. ab-undantibus, affluentibus rebus vel hominibus (rebus superfluis p. 585, 13): α re fluida (-ant fere loca vel res, sed homo eiusve corporis partes p. 585, 2 sqq.): α quae indicatur per abl.: GRACC. or. frg. Cic. de orat. 3, 214 Capitolium fratri sanguine -at ([ma(n)det var. ll.]. CIC. Verr. II 4, 26 quae crux etiam nunc civis Romanii s. -at. Catil. 3, 24 omnis hic locus acervis corporum, et civium s. -vit [...] ad ba]. al. HIL. in Matth. 1, 6 Bethlehem ... martyrum s. -ante. al.). CIC. Pis. 81 Rheni fossam gurgitibus illis -antem. COLVM. 1, 6, 16 quae regiones -ant uligine. VET. LAT. Ioel 2, 24 (Hier. ad. loc. 1.487. al. = VVLG.) -bunt torcularia vino et oleo (VVLG. prov. 3, 10 SALV. eccl. 4, 33). CIL VIII 5335 (a. 364) piscinam ... (unda)rūm intonantium motibus -antem (opp. tenuis aqua)e pigra fluenta). CLAVD. carm. min. 28, 7 Aegyptus Nilo. al. β quae non indicatur: SALL. hist. frg. 4, 16 omnia oppidi stagnabant -antibus cloacis adverso

aestu maris. VITR. 6, 3, 2 fistulae ... -antes restagnant. SEN. nat. 5, 9, 1 locis ... ob umidam caeli naturam saturis et -antibus. LVCAN. 9, 812 ora -ant et patulae nares, sc. *cruore* (STAT. Theb. 10, 320 madida o. -ant, sc. *vino*). TERT. adv. Marc. 4, 20, 12 illa ... ex vitio valitudinis -bat (sc. *sanguine menstruo sec. Luc. 8, 43*). AMM. 17, 13, 4 ubi pleraque ... incrementis fluminum -antia stagnosa sunt. AMBR. vid. 5, 28 cum viduae pauxillulum olearium -ret (*subest III reg. 17, 16*).